ההסדר הקבוע היום בחוק – מקורו בנוהג המקובל מאז ומקדם, שנישואין נערכים בקהילה בידיעת הרבנות המקומית ועל דעתה, וכידוע יש גם חרם שלא לקדש ולהשיא מבלי רשות וידיעת הסמכות המוכרת. נישואין ללא רישום וללא בירור, יכולים להביא לתקלות הלכתיות רבות וכבר היו מכשולים בעניין.

ביום כ"ד במרחשוון תשע"ד (28.10.13), חוקקה הכנסת בקריאה שנייה ושלישית חוק לתיקון פקודת הנישואין והגירושין (רישום) (מס' 2), התשע"ד – 2013, שלפיו תוקנה פקודת הנישואין והגירושין (רישום), והוטל עיצום פלילי של עד שנתיים מאסר על כל מי שאינו דואג לרישום הנישואין או הגירושין שלו או לרישום הנישואין או הגירושין שהוא סידר לאחר.

זהו נוסחו המתוקן של סעיף 7 לפקודת הנישואין והגירושין (רישום): "כל שאינו דואג לרישום הנישואין או הגירושין שלו או לרישום הנישואין או הגירושין שהוא סידר לאחר, דינו – מאסר שנתיים."